2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
РАСПОРЯЖЕНИЕ
            от 23.03.2021                                                                                        № 73-р
г. Апшеронск

О введении режима функционирования «Повышенная готовность»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях повышения готовности к оперативному реагированию сил и средств в связи с прогнозируемым комплексом неблагоприятных погодных явлений:

1. Ввести с 18 часов 30 минут 23 марта 2021 года на территории муниципального образования Апшеронский район режим функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Привести в готовность к ликвидации чрезвычайных ситуаций силы и средства районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Краснодарского края.

3. Создать оперативный штаб администрации муниципального образования Апшеронский район. Начальником штаба назначить заместителя главы муниципального образования Апшеронский район Лильчицкого В.А.
4. Главам городских и сельских поселений Апшеронского района:

- организовать оповещение и информирование населения о вероятном возникновении чрезвычайных ситуаций;

- организовать выполнение комплекса превентивных мероприятий по снижению риска возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшению их последствий;

- организовать работу оперативных групп по мониторингу складывающейся обстановки.
5. Директору МКУ «Ситуационный центр» муниципального образования Апшеронский район Овчинникову И.И.:

- организовать проверку готовности системы оповещения населения;

- организовать постоянное взаимодействие с дежурными службами на территории Апшеронского района.

6. Начальнику управления организационной работы администрации муниципального образования Апшеронский район Большаковой С.В. разместить настоящее распоряжение в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район.
7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
8. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального

образования Апшеронский район                                                       О.Г. Цыпкин